
 
 
 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
Seduta del 

20 maggio 2020 

…omissis… 
 

RATIFICA D.R. N. 153 DEL 7 APRILE 2020 CHE AUTORIZZA LA PROSECUZIONE 
DELLE OPERAZIONI DI MANTENIMENTO IN VITA DEL BREVETTO EP 3134532  

 
…omissis… 

DELIBERA n. 24/2020 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria  

• Visto l’art. 17 co. 3 lett. b) dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 361 del 31 
ottobre 2012 e ss.mm.ii., per il quale, in caso di necessità e di urgenza, il Rettore adotta 
gli opportuni provvedimenti indifferibili di competenza del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione, sottoponendoli alla ratifica degli organi nella prima 
riunione immediatamente successiva da convocarsi non oltre sessanta giorni dalla 
adozione del provvedimento 

• Visto il Regolamento di Ateneo in materia di Brevetti aggiornato con D.R. n. 406 del 5 
ottobre 2016 

• Visti gli artt. 64 e 65 del Decreto Legislativo n. 30 del 10 febbraio 2005 (Codice della 
proprietà industriale) 

• Visto il D.R. n. 153 del 7 aprile 2020 allegato alla presente relazione 

• Vista la delibera del Senato Accademico 

• Accertata la disponibilità del budget di Ateneo 20120, in relazione all'allocazione nel 
bilancio di Ateneo  

• Preso atto che l’importo pari ad € 5.000,00 è stato imputato sulla voce di conto COAN 
CA 04.41.09.04 “Spese per brevetti” così come attestato dall’Area Risorse Economiche e 
Finanziarie e Controllo di Gestione. 

 
DELIBERA 

 
Di ratificare il D.R. n. 153 del 7 aprile 2020, che autorizza il pagamento della 6^ annualità 
delle tasse di mantenimento nei Paesi Italia, Francia, Belgio, Germania e Regno Unito, 
nonché le operazioni che si rendessero necessarie per il mantenimento in vita del 
Brevetto EP 3134532 dando copertura all’importo totale pari ad € 5.000,00 sulla voce di 
conto COAN CA 04.41.09.04 “Spese per brevetti”. 

 
…omissis… 

 


